АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕБЕНЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «02» декабрь 2014 й.                        №  31                      «02» декабря 2014 г.

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район от 19.08.2014 года № 20 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район и урегулированию конфликта интересов»

        В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 453  «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», постановляю:
      Внести изменения в постановление главы сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район от 19.08.2014 года № 20 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов»,
-изложив пункт 4 в следующей редакции:
- Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований  к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации, и результаты, полученные в ходе осуществления контроля  за расходами.

- изложив второй абзац подпункта «а» пункта 11  в следующей редакции:
«о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ  «О контроле  за соответствием расходов лиц, замещающих  государственные должности, и иных лиц их доходам»

-дополнить пункт 11  подпунктом «г» следующего содержания:
- поступившее в соответствии  с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ  "О противодействии коррупции" в государственный орган уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность государственной службы в государственном органе,  трудового или гражданско- правового договора на выполнение работ (оказание услуг), при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с указанной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                     В.Р.Минигалеев